1

 平成30年４月２日

各 位

会社名 日本ラッド株式会社

代表者名 代表取締役 大塚 隆一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード４７３６）

問い合わせ先 経営企画室長 土山 剛

（ T E L． 0 3－ 5 5 7 4－ 7 8 0 0）

（訂正）「第三者割当による新株式発行及び自己株式処分

並びに主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 30 年 3 月 30 日に公表いたしました「第三者割当による新株式発行及び自己株式処

分並びに主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」について、一部訂正を

要する箇所がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には

下線を付しております。

記

訂正箇所

Ⅰ．第三者割当による新株式の発行及び自己株式の処分概要

６．割当予定先の選定理由等

（１）割当予定先の概要

①新株式の発行先の概要

【訂正前】

（１）名称 Advantech Co., Ltd.

（２）所在地 No. 1, Alley 20, Lane 26, Rueiguang Road,

Neihu District, Taipei 11491, Taiwan, R.O.C.

（３）代表者の役職・氏名 Ko-Chen Liu, Chairman

（４）事業内容 産業用コンピュータ及び周辺機器の製品の開発・製造・販

売、産業用のオペレーティングシステム やハードウェア

といったコンピューティングプラットフォームの開発・製

造・販売、産業用通信制御製品の開発・製造・販売、IoT

プラットフォーム（Internet on Things - モノのインタ

ーネット、いろんなモノが通信機能を持ち、ネットワーク

への接続化するためのオペレーティングシステムやハー

ドウェア）の開発・製造・販売他

（５）資本金 1,916 百万円（6,972,825 台湾ドル）

2

（６）設立年月日 1981 年 9 月 7 日

（７）発行済株式数 697,283,000 株

（８）決算期 12 月

（９）従業員数 8,000 人

（10）主要取引先 「グローバル製造企業、特に北米、中国、欧州」(10%以上

の構成顧客無し)

（11）主要取引銀行 Bank of Taiwan、Chinatrust Commercial Bank 等

（12） 大株主及び持株比率 ASUSTEK COMPUTER Inc.            14.45%

K and M Investment Co., Ltd.                 11.90%

AIDC Investment Co., Ltd.                    11.79%

K.C.Liu                                       3.68%

HSBC commissioned to manage Yuan-Wang

Partner Fund Limited Partnership account      3.38%

（13）当事会社間の関係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

当該事項はありません。

当該事項はありません。

当社は、主に当該会社商品の仕入れと、当社開発ソフトウ

ェアの販売においての関係性を有しております。

該当事項はありません。

（14）最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期 平成 29 年 3 月期

連結純資産 6,445,098 6,976,319 7,628,569

連結総資産 9,337,466 10,590,504 11,185,396

1 株当たり純資産（円） 10.20 11.04 10.94

連結売上高 10,442,560 11,542,204 12,186,762

連結経常利益 1,728,364 1,950,356 2,070,218

親会社に帰属する当期純利益 1,402,674 1,557,254 1,691,811

1 株当たり当期純利益（円） 2.22 2.46 2.43

1 株当たり配当金（円） 1.6 1.7 1.8

（注）1台湾ドルは平成 30 年 3月 20 日の外国為替相場の仲値 0.2748JPY にて換算しております。

【訂正後】

（１）名称 Advantech Co., Ltd.

（２）所在地 No. 1, Alley 20, Lane 26, Rueiguang Road,

Neihu District, Taipei 11491, Taiwan, R.O.C.

3

（３）代表者の役職・氏名 Ko-Chen Liu, Chairman

（４）事業内容 産業用コンピュータ及び周辺機器の製品の開発・製造・販

売、産業用のオペレーティングシステム やハードウェア

といったコンピューティングプラットフォームの開発・製

造・販売、産業用通信制御製品の開発・製造・販売、IoT

プラットフォーム（Internet on Things - モノのインタ

ーネット、いろんなモノが通信機能を持ち、ネットワーク

への接続化するためのオペレーティングシステムやハー

ドウェア）の開発・製造・販売他

（５）資本金 25,381 百万円（6,972,825 千台湾ドル）

（６）設立年月日 1981 年 9 月 7 日

（７）発行済株式数 697,283,000 株

（８）決算期 12 月

（９）従業員数 8,000 人

（10）主要取引先 「グローバル製造企業、特に北米、中国、欧州」(10%以上

の構成顧客無し)

（11）主要取引銀行 Bank of Taiwan、Chinatrust Commercial Bank 等

（12） 大株主及び持株比率 ASUSTEK COMPUTER Inc.            14.45%

K and M Investment Co., Ltd.                 11.90%

AIDC Investment Co., Ltd.                    11.79%

K.C.Liu                                       3.68%

HSBC commissioned to manage Yuan-Wang

Partner Fund Limited Partnership account      3.38%

（13）当事会社間の関係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

当該事項はありません。

当該事項はありません。

当社は、主に当該会社商品の仕入れと、当社開発ソフトウ

ェアの販売においての関係性を有しております。

該当事項はありません。

（14）最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

連結純資産 85,371 92,408 101,048

連結総資産 123,684 140,281 148,161

1 株当たり純資産（円） 135.12 146.22 144.91

連結売上高 138,322 152,888 161,425

連結経常利益 22,893 25,834 27,422

4

親会社に帰属する当期純利益 18,579 20,627 22,409

1 株当たり当期純利益（円） 29.41 29.67 32.18

1 株当たり配当金（円） 21.8 22.9 24.0

（注）1台湾ドルは平成 30 年 3月 20 日の外国為替相場の 3.64JPY にて換算しております。

②自己株式の処分先の概要

【訂正前】

（１）名称 Advantech Corporate Investment Co., Ltd.

（２）所在地 No.1 Alley 20, Lane 26, Rueiguang

Road Neihu District,Taipei,Taiwan 114, R.O.C.

（３）代表者の役職・氏名 Ko-Chen Liu, Chairman

（４）事業内容 投資事業

（５）資本金 412 千円（1,500,000 台湾ドル）

（６）設立年月日 2000 年 2 月 19 日

（７）発行済株式数 150,000,000 株

（８）決算期 12 月

（９）従業員数 0 人

（10）主要取引先 なし

（11）主要取引銀行 Bank of Taiwan、Chinatrust Commercial Bank 等

（12） 大株主及び持株比率 Advantech Co., Ltd 100％

（13）当事会社間の関係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

（14）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

連結純資産 428,795 451,019 522,419

連結総資産 428,917 451,043 528,289

1 株当たり純資産（円） 2.86 3.01 3.48

連結売上高 160,324 168,406 99,944

連結経常利益 2,775 9,312 81,877

親会社に帰属する当期純利益 2,779 9,346 79,643

1 株当たり当期純利益（円） 0.02 0.06 0.53

1 株当たり配当金（台湾ドル） 0.00 0.03 0.48

5

（注）1台湾ドルは平成 30 年 3月 20 日の外国為替相場の仲値 0.2748JPY にて換算しております。

【訂正後】

（１）名称 Advantech Corporate Investment Co., Ltd.

（２）所在地 No.1 Alley 20, Lane 26, Rueiguang

Road Neihu District,Taipei,Taiwan 114, R.O.C.

（３）代表者の役職・氏名 Ko-Chen Liu, Chairman

（４）事業内容 投資事業

（５）資本金 5,460 百万円（1,500,000 千台湾ドル）

（６）設立年月日 2000 年 2 月 19 日

（７）発行済株式数 150,000,000 株

（８）決算期 12 月

（９）従業員数 0 人

（10）主要取引先 なし

（11）主要取引銀行 Bank of Taiwan、Chinatrust Commercial Bank 等

（12） 大株主及び持株比率 Advantech Co., Ltd 100％

（13）当事会社間の関係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

（14）最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

連結純資産 5,679 5,974 6,919

連結総資産 5,681 5,974 6,997

1 株当たり純資産（円） 37.86 39.82 46.12

連結売上高 2,123 2,230 1,323

連結経常利益 36 123 1,084

親会社に帰属する当期純利益 36 123 1,054

1 株当たり当期純利益（円） 0.25 0.84 7.03

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.36 6.30

（注）1台湾ドルは平成 30 年 3月 20 日の外国為替相場の 3.64JPY にて換算しております。

以上